O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1116/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente, promova  a

instalação  de  uma  nova  placa  de  identificação  na  UBS  Dona  Terezinha  Gonçalves

Rodrigues, localizada na rua Michel N. Saliba, 399 – Thomaz Coelho (Jardim Alvorada).

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que a atual placa encontra-se desgastada e com sua

visibilidade comprometida, dificultando a identificação do local. A instalação de uma nova

placa de identificação visa garantir o fácil  reconhecimento da UBS, promovendo maior

acessibilidade à população e contribuindo com a imagem do local.

Câmara Municipal de Araucária, 01 de novembro de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1116/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-11-01T13:18:54-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1